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Le média de référence pour 
les artisans du BTP

Source :
(1) AT Internet Mars 2022

101K
VU / mois

(1)

235K
e-mails intentionnistes 

cible artisans

120 000
lecteurs

40 000
exemplaires 

diffusés à chaque 

parution

100% gros œuvre 

Droit du travail

Matériaux de construction

Immobilier

Chauffage
100% eau et énergie

Couverture

Peinture

Climatisation et canalisations

Numérique

100% second œuvre

Rénovation énergétique

Logement
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Une équipe éditoriale experte et reconnue 
sur le secteur des artisans du BTP

La source d’information de référence des artisans :

Pierre PICHERE

Rédacteur en chef

Maya PIC

Journaliste-chef de rubrique

Catherine JUNG ERNENWEIN

Journaliste - chef de rubrique produits

►Chaque jour, Le Moniteur des Artisans accompagne les artisans et met en lumière leurs 

réalisations et projets à travers plusieurs canaux (un magazine, une chaîne thématique, trois 

newsletters)

►Des journalistes mobilisés sur le terrain pour aborder des problématiques locales :

• Des artisans impliqués qui partagent leurs savoir-faire et leurs bonnes pratiques

• Des experts qui interviennent pour confronter leur vision à celle des artisans
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Le Moniteur des Artisans: une source 
d’information plébiscitée

86% 
des lecteurs du Moniteur 
des Artisans déclarent 
que le magazine les informe 
sur les innovations et 
l’actualité du secteur

78%
des lecteurs estiment 
que Le Moniteur des 

Artisans leur permet de 
découvrir des produits ou 

des techniques qu’ils ne 
connaissent pas

Source :
Infopro Digital Etudes – étude de lectorat 2019
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Profil du lectorat
de la marque Le Moniteur des artisans

FonctionSecteurs d’activité :

Bâtiment Second oeuvre

39%

Bâtiment Gros œuvre

35%

Eau et énergie

26%

22%

15%

14%

10%

10%

8%

6%

4%

4%

3%

3%

1%

Maçon

Plombier / Installateur

Menuisier

Peintre / Ravaleur

Charpentier

Chauffagiste

Carreleur

Serrurier / Métallier

Climaticien

Couvreur

Plâtrier / Plaquiste

Etancheur

Source :
Infopro Digital Etudes – étude de lectorat 2019



5
- 5 -- 5 -

Les entreprises artisanales, ce sont…

1 360 000 entreprises artisanales

en France

Dont 557 306 entreprises artisanales de

–de 20 salariés dans le secteur du bâtiment

+86,4 Mrd € CA généré par les 

entreprises artisanales du bâtiment

Soit 60% du CA bâtiment global

Source :
CAPEB (syndicat patronal de l’artisanat du bâtiment)


